Znak sprawy: BZP-I.271.27.2020                                                             Tarnobrzeg, 24 lipca 2020r.
Do wszystkich Wykonawców

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy postępowania przetargowego na wykonanie zadania pn.: Remont drogi wojewódzkiej nr 723:
1) Remont odcinka drogi wojewódzkiej nr 723 w km od 1+709 do km 2+118 wraz ze skrzyżowaniem ul. Sikorskiego – Wyszyńskiego - Zwierzyniecka.

2) Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 723 w km od 1+709 do km 2+118 wraz ze skrzyżowaniem ul. Sikorskiego – Wyszyńskiego - Zwierzyniecka.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Gmina Tarnobrzeg, 
ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg przekazuje Wykonawcom treść pytań
z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji SIWZ: 

Pytanie 1:
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. 

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. 
W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź:

Zmiany terminu umowy określone zostały w § 23 ust. 2.1 lit e projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), który sytuację wystąpienia wybuchu epidemii kwalifikuje jako zjawisko związane z działaniem siły wyższej. Jednakże zaistniała i potwierdzona sytuacja spowodowana wybuchem epidemii, musi być konkretna, obiektywna i dotyczyć bezpośrednio Wykonawcy oraz mieć wpływa na wykonywane roboty budowlane.

Pytanie 2:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. 

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?
Odpowiedź:

Zmiany wynagrodzenia określone zostały w § 23 ust. 2.5, ust. 2.6 projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) i poza te ramy Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia.
Pytanie 3:

Wykonawca w związku z przygotowaniami do złożenia oferty w ww. postępowaniu przetargowym zauważa, iż z uwagi na obecną sytuacją epidemiczną w Polsce oraz utrudnioną możliwością uzyskania wadium w formie papierowej przez wzgląd, iż większość ubezpieczycieli zgodnie z zaleceniami wprowadziło pracę zdalną, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w formie elektronicznej 
(z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) – dotyczy wniesienia wadium w formie innej niż pieniądz tj. gwarancji ubezpieczeniowej – oraz dołączenie do oferty kopii dokumentu (wydruku gwarancji elektronicznej)? 

Wykonawca zaznacza, iż na gruncie art. 781 § 2 k.c. oświadczenie woli złożone 
w postaci elektronicznej (opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu) jest równoważne 
z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej.

W przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego możliwości złożenia wadium 
w wersji elektronicznej prosimy o wskazanie adresu email, na które należy je przesłać.  

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wniesienie gwarancji wadialnych w formie elektronicznej (postać elektroniczna opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby umocowanej do reprezentowania gwaranta). W przypadku wniesienia wadium w formie elektronicznej, dokument nie może zawierać informacji, iż „gwarancja wygasa w momencie zwrotu oryginału dokumentu".  Wadium w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym wnosi się przed upływem terminu składania ofert na adres poczty elektronicznej: zampub@um.tarnobrzeg.pl
Pytanie 4:

Czy istnieje możliwość  załączenia do dokumentacji przekroju konstrukcyjnego przez zjazd?

Odpowiedź:

Układ i grubość poszczególnych warstw konstrukcyjnych przez zjazd publiczny wyszczególniono w poz. 17 – 22 przedmiarów do przebudowy drogi wojewódzkiej. Odrębny rysunek nie został opracowany.
Pytanie 5:

Prosimy o doprecyzowanie informacji odnośnie grubości warstwy z piasku (droga) – 10 cm (zgodnie z kosztorysem) czy też 15-30 cm (zgodnie z opisem technicznym)?

Odpowiedź:

Średnio 20 cm, w załączeniu skorygowane przedmiary na remont DW
Pytanie 6:

Prosimy o doprecyzowanie informacji odnośnie grubości warstwy podbudowy z kruszywa (opaska) – 15 cm (zgodnie z kosztorysem) czy też 10 cm (zgodnie z rysunkiem konstrukcyjnym)?

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem konstrukcyjnym, w załączeniu skorygowane przedmiary na remont DW.
Pytanie 7:

Prosimy o doprecyzowanie jakie należy zastosować krawężniki – 15x30 (zgodnie z kosztorysem) czy też 20x30 (zgodnie z rysunkiem konstrukcyjnym)?

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem konstrukcyjnym, w załączeniu skorygowane przedmiary na remont DW.
Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie ilości znaków pionowych w kosztorysach – wg projektu PSOR powinno być 92 szt znaków typu A,B,C,D podczas gdy w kosztorysie widnieje ich łącznie 78 szt. Dodatkowo brakuje uwzględnienia znaków typu T oraz U1. Czy tym samym liczba słupków w kosztorysie jest poprawna?

Odpowiedź:

Część znaków pionowych, zgodnie z podstawą wyceny (biuletyn Sekocenbud) wyceniono w m2 (zamiast szt.) – dotyczy znaków T, E i F. Łączna ilość znaków pionowych – 93 szt.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie ilości oznakowania poziomego w kosztorysach - wg projektu PSOR powinno być 682,89 m2 oznakowania podczas gdy w kosztorysie widnieje 560,48 m2.

Odpowiedź:

W załączeniu skorygowane przedmiary na remont DW.  W załączeniu tabelaryczne zestawienie oznakowania.

Pytanie 10:

Specyfikacja techniczna dotycząca oznakowania pionowego – pkt. 1.3 opisuje, iż znaki pionowe należy wykonać jako znaki z blachy aluminiowej i folii III generacji, natomiast kosztorys ofertowy opisuje znaki z blachy ocynkowanej, za wyjątkiem znaków typ F, które mają być aluminiowe a także określa I generację folii odblaskowej.  Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź:

Wszystkie znaki pionowe należy wykonać z blachy ocynkowanej i folii I generacji.
Pytanie 11:

Dokumentacja projektowa w części dotyczącej sygnalizacji świetlnej przewiduje zastosowanie pojedynczych sygnalizatorów kołowych obok jezdni na każdym wlocie, podczas gdy nad jezdnią zastosowano po dwa sygnalizatory - jeden ogólny i jeden kierunkowy w lewo. Sytuacja taka wprowadza niedopuszczalną niejednoznaczność. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający podtrzymuje zastosowanie projektowanej lokalizacji sygnalizatorów, czy zmieni ją na układ dwóch sygnalizatorów tego samego typu co nad jezdnią, czy zmieni na brak sygnalizatorów obok jezdni.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania układu dwóch sygnalizatorów tego samego typu obok jezdni i nad jezdnią na każdym wlocie. 

Pytanie 12:

Dokumentacja projektowa w części dotyczącej sygnalizacji świetlnej przewiduje zastosowanie do detekcji wizyjnej kamer analogowych. Kamery takie są obecnie wycofywane z rynku i wkrótce przestaną być dostępne, co uniemożliwi skuteczne utrzymanie systemu detekcji wizyjnej na skrzyżowaniu. Zatem czy Zamawiający zmieni to wymaganie na wymaganie zastosowania systemu detekcji wizyjnej wykorzystującego kamery cyfrowe IP, których obecność na rynku stale się rozwija?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania systemu detekcji wizyjnej wykorzystującego kamery cyfrowe IP. 

Pytanie 13:

Zgodnie z przedmiarem robót należy wymienić oprawy oświetleniowe na istniejących masztach, natomiast SIWZ opisuje remont oświetlenia - wymiana lamp oświetlenia ulicznego wraz ze słupami. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź:

Zakres robót dotyczy wymiany istniejących masztów wraz z oprawami oświetleniowymi w ich dotychczasowych lokalizacjach (za wyjątkiem masztu w km ~1+830 – strona lewa który koliduje z projektowanym zjazdem publicznym i wymaga przestawienia). Zakres robót wyszczególniają poz. 38, 39, 40 i 41 skorygowanych przedmiarów na remont drogi wojewódzkiej (w załączeniu).

Pytanie 14:

Prosimy o uzupełnienie szczegółowych specyfikacji technicznych branży elektrycznej. W dokumentacji brakuje informacji jakie parametry powinny spełniać oprawy oświetleniowe.

Odpowiedź:

Parametry techniczne opraw oświetlenia ulicznego: rozsył światła TYP2-M (oświetlenie drogowe), TYP3-M (oświetlenie skrzyżowań), barwa światła: 4000K, rodzaj obudowy: wysokociśnieniowy odlew aluminium, rodzaj dyfuzora - szkło hartowane, stopień ochrony - IP66, żywotność większe jak 120 tys. godzin, montaż na wysięgniku na słupie, moc oprawy - 100W.

Pytanie 15:

Zgodnie z przedmiarem robót należy przestawić ustój pod maszt oświetleniowy w km 1+850 DW723 – 1 kpl. Prosimy o uszczegółowienie zakresu robót.
Odpowiedź:

Zakres robót dotyczy wymiany i przestawienia masztu wraz z oprawą oświetleniową  kolidującego z projektowanym zjazdem publicznym. Wymiana występuje w dwóch przedmiarach – maszt wraz 
z oprawą w bilansie lamp dotyczącym remontu drogi wojewódzkiej (patrz Ad 1)  a ustój 
w przedmiarze dotyczącym przebudowy drogi wojewódzkiej – poz. 26.

Pytanie 16:

Przedmiar robót w części dotyczącej sygnalizacji świetlnej przewiduje wymianę sterownika sygnalizacji świetlnej na nowy. Z posiadanych przez nas informacji wynika, że istniejący sterownik został wyprodukowany i zamontowany w roku 2017, z zamiarem rozbudowy podczas modernizacji, która jest przedmiotem obecnego przetargu. Wymiana istniejącego sterownika jest więc niepotrzebnym obciążeniem budżetu miasta. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści wykonanie modernizacji istniejącego sterownika z odpowiednim do warunków kontraktu przedłużeniem gwarancji. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie modernizacji istniejącego sterownika z odpowiednim do warunków kontraktu przedłużeniem gwarancji.
Pytanie 17:

Przedmiar robót w części dotyczącej sygnalizacji świetlnej przewiduje zastosowanie do detekcji wizyjnej ośmiu kamer, podczas gdy dokumentacja projektowa przewiduje zastosowanie czterech kamer, co jest dla przedmiotowego skrzyżowania wystarczające. 

Prosimy o odpowiedź jaką liczbę kamer należy uwzględnić w ofercie. 
Odpowiedź:

W ofercie należy uwzględnić 4 kamery IP. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie 18:

W nawiązaniu do postanowień projektu umowy, nakazujących Wykonawcy rozbiórkę nawierzchni z mas mineralno – bitumicznych poprzez frezowanie, prosimy o informację do kogo należy destrukt? W przedmiarach widnieje informacja, iż materiał z rozbiórki nawierzchni należy odwieźć na plac składowania na odległość do 10 km. 
W przypadku, gdy destrukt należy do Zamawiającego, prosimy o informację czy Zamawiający posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą  o odpadach z 14 grudnia 2012r.  Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie:

https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnej-dzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-za-odpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/ 
zgodnie z którą „ (…) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, 
w którym przewiduje się czasowe magazynowania odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych.

Pytanie 19:

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów 
w postaci materiałów z rozbiórki, co w ocenie wykonawcy prowadzi do naruszenia przepisów ustawy o odpadach w zakresie obowiązków związanych z gospodarką odpadami, w tym ich transportem, prosimy o zmianę postanowień Umowy i przekazania materiałów z rozbiórki na własność wykonawcy. 
Pytanie 20:

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki oraz pozostawienia postanowień Umowy bez zmian, prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w jego ocenie nie jest on zobowiązany do uzyskania zezwolenia na składowanie materiałów pochodzących z rozbiórek z przedmiotowej inwestycji oraz że nie podlega on obowiązkowi wpisu do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). Zgodnie bowiem z wytycznymi Ministerstwa Ochrony Środowiska „(…) Jeżeli podmiot przejmujący przyjął odpady od podmiotu, który oświadczył, że nie podlega wpisowi do rejestru BDO (…), to odpowiedzialność prawna spoczywa na przekazującym odpad, a nie na przejmującym, który na podstawie tego oświadczenia dokonał ewidencji przyjętych odpadów.” https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/jaka-jest-odpowiedzialnosc-prawna-i-kto-ja-ponosi-jesli-podmiot-przejmujacy-przyjmie-odpad-od-podmiotu-ktory-oswiadcza-ze-nie-musi-byc-wpisany-w-rejestrze-i-oswiadcza-nieprawde-w-konsekwencji-podmio/.
Odpowiedź do pytań 18-20
Materiał z rozbiórki tj. destrukt asfaltowy stanowi własność Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do przewiezienia materiału w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego. 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert  na dzień 30.07.2020r. godz. 10:00 termin otwarcia ofert 30.07.2020r. godz. 11:10
